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!ZI poéíiil do patrony rýpali ka
T

Žesko-amerlc-
ký přehled

1 1 í mf hni ví H
ve Willíauisburtfhu u New Yorku

sešílelu v těchto dnech a v sílen-slv- í

napadla xvélio muže v posto-

jí se sekerou v ruce ldeřila jej
sekerou do levého ramene a muž

po příčině pátráno lak byla á

naježena ve svém bytě

který byl přeplněn plynem ve

Ve slavi4 bezvědomí JJned byl

na mířilo povolán policista naěež I J J IL

" Wf inutl han ií Ivmtrrrow—wr curit wail

A Hurried
Thcn You Should Telcphone

Wíií-- tlien íh a bnifik-fJow- n jn
when whA run hhort in Ifio HÍorc —

ifí m(Ji'l in x hurry— tlio tdi-pbonf- í

way to

rJ'íií! Biíll Tclfphono briníH citiíis
fappH to your úcvk hU]c uw your
way hf-liir- tha mcKnuty you wn]

tJn factory—
wlir-- ariyUking
íh tlm quifikept

lwnH and ty

m al- -

W1k'Ii yon Ufo- -

in porson

the ride—telephoiie
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phoriř' you ar really Dmra

Have the talk without
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OMAHA K Kile 44tř

NřJK-- j nlrfll uliolkiiluk flivn tf(1o- -

4řaí NijiiiKiťfiifO! piinúMiy i'tií vmíi
třídy Ony mírné

aI]H-HiW-W-W-l+I4'H"- H+

byla paní JJobyásová dopravena
do l'resbyleríánské nemocnice

- ' j í slav jest Veliil povážlivý
Proč si zoufala není známo

Jcšlé před týdnem byla ro

lína známého doulníkářc p Jana
í'ahora éís 2217 záplM ulice v

Fhjcaiíu šťastna neboť nie neru

sílo jejich domácího míru a slehli

a oni žili v poměrném blahobytu
ale nyní jest po jejích štěstí veta

neboť jcjjcji milovaný a milující
manžel a starostlivý otec zemřel

podlehnuv otravě: ptomaínem 1'

Pabor jehož si pro jeho bodrou

a veselou povahu vazu xazuy kmo

jej znal mé vedle doutníkářdví

také povozniclví Minulý týden

jeden jeho vozka nedostavil se do

práce a p Paboroví nezbylo nic

jiného nežli jeti sám Když o po- -

edmich přijel domů jeho man- -

n t i ř t lizcika icz na mno priiezii iwnyia

připravena myslíc že přijede až

později odpolene tieméla JU'0 llé- -

ho přichystaný oběd Poslal si

tedy pro plechovku nakládaných
fazolí se špekem ípork and beaiiH)

a s chutí se do nich pustil a snědl

jich vč-lš- éásl Synáčkové jeho
loudili tm mamince aby jim také
dala ochutnali ale pí Paborová

jsouc přesvédéena že taková stra
va není pro male dmi zadosti je- -

iicvyhověbt s doložením že

jim uvaří něco eo jim bude dobře

eliiilnali a zachránila tím snad

sve milaek v od smrt i e lazo- -

lí'h těch totiž byl ploinainový

jed klerý za necelý týden pana
I tábora přes veškerou lékařskou

pomoc sklátil do hrobu

Asi před půl rokem poslal

krajan Ferdinand Kubíček svoji
inladou ženu ku svému bratru do

Clcvc lundu a sám zalím ještě
ziislal ve staré vlasti a pořádal
své záležitosti než mohl přijeli za

ní Nyní přijel na parníku
"(ieořtfc Washington" se svým ó

lelým synkem ale byl pro I racho-

tím vyloučen a určen k deportaci
Dozvěděvši se o tom přijela jeho
žena z ''levelandu do New Yorku

aby rozhodla o osudu svého syna

a svého muže Po dlouhém do-

mluvám se rozhodla že vezme si

synka k sobě ale o tom aby se

vrátila se svým mužem do slarě

vlasti nechtěla ani slyšel "Však

ty se někdy uzdravíš a přijedeš
sem mnou" pravila A dále

vykládala že zde obdržela pěkné
místo že vydělá pěkné peníze a

že rohodiié nepojede Tak musel

ubohý IIIUŽ žpě-- a be dítěte
Pí Julie Turková z ě 2I(H

áp Harrison ul při vstupování

do káry linie ( 'aliťornia a v e na

Nořlh ave v ( 'hicuu upadla a

pohmoždila se tak že musela bv

do svého domova dopravenu

Podmínku zaniěhtnúni

Kade žalnesl Haní nechť télrs

ne nebo illIseVIli VžaiujC přede
síni jiný in dobrý zaklad fysickv

lil pi--
In'- ždl aV i hrhtil' přacr

Oála VllVall Jest llclllolloU
í lesa II ilovik každou ehvilř Nrp
hlav in sím j st udržet si v

appalal žve pokud

taUeiiie pi l ilmit I a žl l a v ll dost i

pollaVV potud llklesi sellopllost
delkov I I oho diV obl lllUsi

inHl e il

llllo- st at lit

Jsme aklatlatcli zdáritč prospívající

české osady v Kalifornii
hlízu iiichU Hatniltori City v ú !o!í Siicru mento jci jest vfitž)nHin6

Hvoti lo(ltimti jak (ihílin tuk i veškerého ovoco Pozemky jrod4v&riio

loHiel po akr za ktorouřto rorm molioti i rnfiné zámožní krajané

pořídili ni pohodlný domov v krimié Knliforiiii

Hale liledauifl knpeo na retiň o 1100 akrech výtcřiiíbo pozemku po

$50 akr jojž hy rozdílil na monsí ilílcp na než bychom rad i získali

prodejní)
Mamo mnoho jiných rozsáhlých rcnéí o tÍHfcích akrfl za volnil níz-

ké ceny od $lr00 výSn

I'iclpjtc hí [rijoinný zimní výUt k nam na prohlídku krajiny

— l'ÍU(l H'iudr0 ll I(I)IXW(:ImIí6

Ijojícfjní Ntiiiiíii v í l i -

ij prud-vodr-

idiidj iiíjfJarov Jíniíl

MuhIui Krmik Fíiilu Antonín

MuAku a Aiík 1 liliu na obžalobu byl

ýo dnu 'i Jednu odpoledio zajii-Jíl- i cích

HÍnálovoii slí íAm' na
31 ul a (Jcnlnil 1'arlí jívu tuk

ž(j do klíjl ("i hiiořdu ímŽ 22

iitrp'lit hIuííIii un tOO') a

Ve vr'ži jv oly''jn lývú onao-i- i
V

a lijídíiócm v tu dolní nikoho

nebylo Ilohí viili z iicdalckí'

kůlny npob:rionti dvó konvi kero-Kin-

jím diVvmiou IuuihI rukci

důkladné polili a puk upálili ale

Vóž vzjilila jako pochoď ň Kily

BO donbivili IiiihÍ'í a jiolii-i-
f by-

lo

prý

hned HÍil-(l'- i ff ži: h! In jfdnáo
žbiííhký kousek a iitráno po ška

Ti bylí koncéin' nale-

zeni ve dvou prvních z výši: juiu-novan'e-

liocliň kleíí bylí nale-

zeni v nedaleké kíilné promoéení byl

a nkrelilí

— V yardu Petra 1'rbnna é

2!)óS Solun ave v ( 'levelnndii

Ke neštěstí jehož obětí Stlll

He !) lety l''raiik Korbel jehož ro-dié- c

bydlí v é na též uli

ci František hrál ni h několika

svými kamarády stejného tm h

ním stáíí na Heliová vanou Aby

jej nenašli přelezl plot Urban

má na yardu na řetěze přivázané cíli

ho psa kříženee inastiffa a uew

foiindbinda Pes na hoeha eenil

zuby trhal řetězem a dorážel ab' kl

hošík toho nedbal a ehlél se wkrý

ti v boudě jsa jist že hoši jej tam sl

hledat nebudou Ale jakmile si

ke psu přiblížil ten se na něj vrhl
i liln pokousal jej na nice a mul lok-

tem a na tváři odkud urval mu

kus masa Frank jenž patrm'

chtěl do boudy vlézt i po ětyreeh
zbroeen byl v okamžiku krví po

kolenou doslal se z dosahu psova do

řetězu naěež zůstal na místě si

děli naříká ie bolestí Kamará lo

di jeho zaslechnuvše pláé pospí

sílí k němu a odnesli jej ilomu

kam přivolán byl k němu lékař

který prohlásil že zranění hošíko-

vo jest nebepeěné ale nikoliv

smrtelné nevy vine-l- i se otraa
' krve

líerla Klimková sestřeiď--

lohiia Klinika z é Ashland

ave v ( hieau byla téi-- popá
lena když m hrála se sirkami

Děvéátko dopraveno do iiemoeni

ee 1'rovidenl kde popáleninám

podlehlo 1'řípad onánien byl
do koromrorv úřadovny John la

Klílliek se llilléá mimo nebepe-

í'
lislý praiký snl pátral

po jednom delikventovi jenž zmi-

zel najednou jako když se země

po li' in slehne l'o dlouhém pa
li

trállí bb kolieéné jištěno Ze

proyinilre ji st už dásno s Ameii

ee 1'řilillní jeho byli ádUH by

lidall Jeho adiestl 1'dlll ji ne
11

tdieeinc se domsšleli dl UlltVsIne

éi be úmyslu působeni velmi

plesu) In takto: A L I ě Allie

likii poxlidni poita 1'enussha
liie

lan llubáéek ě _'7l!' jini
Spaubliiii' nu1 ií Toimíš Vusyplwi

é : S 1 Jllii TlV lil V 1 hli ut-- si
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pesním nožem Tu vybuchla a

íieopatrnélio hiháh ziiirzaéila

Múze se ješléj jovažovalí za ňťa

siného žo to jcšls tak dopadlo
V éeské 1'lzni V 'lií"a!u byl

poslední den v roce slaven dosti zen

hluéné a výsledek oslavy nejlépe

pocíin na policejních stani šti

kdo oznámeno několik zra a

něnýeh a zatéenýeh Nejhůře asi na

pochodil krajan Hohiimíl líeníšek

lei ý krejéí již Central Park na

ve líeníšek za vítal do hostinci:

Šáry jíž Lariin ul a tam He h se

několika kamarády bavil Kolem ale

půlnoci došlo k nějakému nedoro

zumění a jak se vlastně vše přiho- -

lilo to vyjde na jevo až u soudu

Sara praví že Jicnísck se mu

rul za nálevní Hlúl a proto byl

nucen užiti zbraně Sára po-

padl revolver a vypálil na Peiií- - pří

ránu a zasáhl jej do prostřed z

prsou Haněný byl dopraven do

okresní nemocnici a tam slav je-

ho prohlášen za povážlivý Sára

zatčen a musí na eanalportské
stanici vyčkali jaký priinch zra

nění vezme

lest lomu již dva měsíce

kdy 21 let ý syn manželu Josefu a

Kateřiny Švarcových Josef blí-

že Wh iieka Wis osmnáct mil od

Praiiie du ('hicu Wis jenž vy-

pomáhal svému otci který mimo

farmaření zabýval se též vrtáním

studní a mláeením maje lomu

potřebné nástroje přišel k

ii Při vrtání studně byla mu

noha přeražena a lomu zranění v

ál kosti podlehl Tyto dni jeho

otce přišel o Život lllei parilílll

rojem a jetelovým nakladačem

Neštěstí se slulo taklo: Při stěho-

vání se po ukončené práci nu dru-

hou farmu p Svare upevňoval ře-

těz spojů jící parní stroj s mlátič-

kou Nešťastnou náhodou páka u

parního stroje přišla v pohyb a V

prudkostí velikou zasáhla Švarce

prsou a slul s kterého se krm!

stroj zranil jij do zad To se sta

ráno a veéer krajan podlehl
těžkému zranění Zanechal zde

manželku syna a dvě dcerušky a

znaeny počet pralel
V úterý minulého týdne

přiběhla do pavilonu Plzeňského

pivovaru kde konala se právě zá

bava nějaká paní a žádala tam

přilomnélio policistu Karla Tiché-

ho aby s ní sel neprodleně du é

liti!") jižní Tmy ul že František
Příhoda dělá doma Velikou pase-

ku a ohrožuje svou manželku Po-

licista Tichý ovšem ihned šel a

Přihodil zalkl K soudu dostavi

se paní Príhodová kteri si na

Příhodu váně stěžovala Pro-

vdala se za něhu před ětyřiní le-

ty ale muž prv' se nikdy o rodi

io- lve netlara lo VViIca
i

sim prv propije a manželku a ď"

IleeliilVI á is( s nedostal kein

Není to poprvé co b I Příhoda o

alieii a proto tentokráte žádala

ÍZ Přihodová soudce aby lllllle
jejího jiřÍMIe potrestal Soudce

Inidiklov al mu sice +")" pokuty
ale siispi inlov u ji v ápčtí když

slíbil obžalovanv ne od díla

dli polepší a poi-ll- oVV život

mravnější a užitečnější
V New Yorku v lisle 1 2"

lii Avenue A obi sil Se tiletý Jo
I Tt tMukii patrné proto byl n

pln nějaké dumá- í lllllice ožvUi

soildll Povisll se e sVe ložili

i na mni nade dv i run 'Yt var v

kit žil se SVVIII tle [Ulll liilll II b'

Ml Nl helii Ve spolči lir ikllll- H

s!l kď žto til itHsi sVlin jeho
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W J BULIN & CO

Huiniltoii City Cnlifornia

hrozným způsobem takto probil- -

v hodilouiil se šílenou ženou

zoufalý zápas J'o dlouhém zápa- -

podařilo se mu vyrvali se žene

s děfmí prebnouti Šílená žena

lo zabaríkádovala se V bytě n

rozbila všechen nábytek v domě

třísky Později dostavili se do

obydlí policisté kterým podařilo
vniknoiili do místnosti oknem
i h těmi nešťastná žena sved-

la tuhý zápas Konečné byla pře-

možena a dopravena do ústavu

choromyslnýeh
František Hybák vozka by-

tem v éísle 1 Pi5 záp !" ulice v

ChieaKU poklízel koně ve stáji a

této práci byl kopnul jedním
koní do žaludku a povážlivé zra-

něn Kybák krvácel úst což do-

kazuje že byl zraněn vnitřně a

byl neprodlené odvezen do okres-

ní nemocnice k Jéěcní

Synáček a dceruška man-

želů Pendových bydlících v č

:íófi vých 72 ul v New Yorku

zahynuli v těchto dnech hrozným

způsobem když bez dozoru samot-

ni ponecháni byli v obydlí Sy-

náček Karel jenž byl teprve 1H

měsíců stár přiblížil se k plotně
kde bylo zatopeno a počal si po-

hrávali s okeničkoii Při lom vy-

kulil si' kus žhavého uhlí padl na

šatečky hošíkovy a ve chvíli byly

lylo v plamenech Tříletá jeho
sestřička Anna snažila se plame-

ny na malém bratříčku uhasili e

bezvýsledné- - Na jejich pokřik
sběhli Se SOllScdé kteří položili
obě děti na postel kde počali pla-

meny hasil i I 'božát ka po t é

byla do nemocnice ale

zde nebylo možno jim jíž pomoci
st rašii veh bolestech zemřelo

nejprve děvčátko a krátce po něm

llošíček

Pivka Marta Martínková

přijela na Kllis Island po lodi A-li-

s Ivanem Ziallem když byla

jiiiviu mladíkem telioz jména ve

své vlasti opuštěna Oba dva si

přiznali ze jsou do selíc zamilo

vaní a doznali je-d- mnohé jme
věci které jim podle názoru při

slěhovaleekýeh úředníků zamezo

valy erslii do zeiue l rolo hyn vy- -

louěeni a depořtováni ačkoliv

bv I učiněn pokus je zachránit o- -

vsem pozde Kdy devce liylo

přiklonilo se láskou svou

ke druhému Ivanovi v iič-m- pa

lnic našlo ilibu již k vuli stej

jménu a oba dva se do

bodli že odejeduii do Ameriky

Pliliall se že spolu jsou V III

timním styku a že si chtějí zalo

li iiimiomi-iios- ioiiH aie iiii ne

porlováni když jeden istupci
přl-lcho- aleekčho doinll Se eé

in- postarali a I jim vymoci

přístup kdy se ža sebe Vemoll
To oba dva chtěli ale jak plave
ho prisia pomoc požil'

Kai cl K rásiiopolsky v ( lit

il'u přitcoval v jedné dílné a

pii-- několika dny ím-- nějaké ne
I

i i i s iistaliiimi spoluď'1

niky ' o se meži nimi udalo ne

šlo při sire h II II I Je o bl

onoho dne si h t asiiopolsk v poeí
d v lnu pudu tu i ti al se mr

zut s in a in hlidiiv ni Kiiiie ie- do

stoupil In duševní stav lakové
v sr panovali iJuva íďv s

be ib II" I
(ili 1 lo iblil
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Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO
I RKMONT NHBHASKA

Itut VHřeuo t uejlťpiíílio kIihIu it z fiikho cliousle Toto

pivo olHaliujť pouf tři prom-nti-
i líhu u proto j-- t vwiohecué
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